
COBISS Kooperativni online bibliografski sistem in servisi COBISS 

 
 

LEPOSLOVJE 

maj 2022 

 

 
 

Vsebina 

 

• 82 Književnost nasploh. Svetovna književnost 

• 821.111 Književnosti v angleščini 

• 821.112.2 Nemška književnost 

• 821.112.2.09 Študije o nemški književnosti 

• Naslovno kazalo 

• Avtorsko kazalo 

• Predmetno kazalo 

 

 

82 Književnost nasploh. Svetovna književnost 

1  
    UNTER Engeln / herausgegeben von Eva-
Maria Alves. - 1. Aufl. - Berlin : Insel, 2011. - 

249 str. ; 19 cm. - (Insel Taschenbuch ; 4025) 

Antologija vsebuje prevode del v nem. in izvirno 

nem. tekste. - Bibliografija: str. 244-[250] 

ISBN 978-3-458-35725-
4 
821(100)-82:2-167.2 
COBISS.SI-ID 
107092227 

 
 

 
 

 

821.111 Književnosti v angleščini 

2  
BARNES, Julian 
    The noise of time / 

Julian Barnes. - London : 
Vintage, 2017. - 183 str. ; 

18 cm 

ISBN 978-1-784-70332-5 

821.111-312.6 
COBISS.SI-ID 109307395 

 
 
 

3  
LE Carré, John, 1931-
2020 

    The secret pilgrim / 
John le Carré. - London : 
Sceptre, 1999. - 348 str. ; 

20 cm 

ISBN 0-340-75037-5 
821.111-312.4 
COBISS.SI-ID 276808 

 

file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23t1
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23t2
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23t3
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23t4
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23titles
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23authors
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23subjects
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/107092227?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/109307395?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/276808?lang=sl


4  
LEAR, Edward 
    The book of nonsense 
and nonsense songs / 
Edward Lear. - London : 
Penguin Books, 1996. - 

174 str. : ilustr. ; 18 cm. - 
(Penguin popular classics) 

(Penguin popular poetry) 

ISBN 0-14-062226-8 
821.111-1 

COBISS.SI-ID 4486801 
 
 

5  
O'CONNOR, Frank, 
1903-1966 
    A life of your own and 
other stories from 
Collection Three / Frank 

O'Connor. - London : Pan 
Books, 1972. - 178 str. ; 
18 cm 
ISBN 0-330-02932-0 
821.111(417)-32 
COBISS.SI-ID 
109272067  
 

 

6  

    PRE-Raphaelite 
writing : an anthology / 
edited, with an 
introduction, by Derek 
Stanford. - London ; 
Melbourne : Everyman's 
library, 1984, cop. 1973. -  

 
 
XXXVII, 207 str., [16] str. 

pril. ; 19 cm 

ISBN 0-460-10033-5 (Trda vezava) 

ISBN 0-460-11033-0 (broš.) 
821.111"18"(082) 
821.111.09"18" 
COBISS.SI-ID 107345155 

 

 
 
 
 
 
 

 
821.112.2 Nemška književnost 

7  
AMÉRY, Jean, 1912-
1978 

    Lefeu oder Der Abbruch 
: Roman-Essay / Jean 
Améry. - Stuttgart : E. 
Klett, cop. 1974. - 194 

str. ; 21 cm 

ISBN 3-12-900170-0 
821.112.2(436)-31 
COBISS.SI-ID 106519555 

8  
AMÉRY, Jean, 1912-
1978 

    Unmeisterliche 
Wanderjahre / Jean Améry. 
- Stuttgart : E. Klett, cop. 

1971. - 147 str. ; 21 cm 

ISBN 3-12-900290-1. - 
ISBN 3-12-90029-1! 
821.112.2(436)-4 
COBISS.SI-ID 106494211 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/4486801?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/109272067?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/107345155?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/106519555?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/106494211?lang=sl


9  
AMÉRY, Jean, 1912-
1978 
    Widersprüche / Jean 
Améry. - Stuttgart : E. 
Klett, cop. 1971. - 263 

str. ; 21 cm 

ISBN 3-12-900280-4 
821.112.2(436)-4 
COBISS.SI-ID 106498819 

 
 
 

10  
BICHSEL, Peter 
    Geschichten zur 
falschen Zeit / Peter 
Bichsel. - Darmstadt ; 
Neuwied : Luchterhand, 

cop. 1979. - 188 str. ; 21 

cm 

ISBN 3-472-86473-7 
821.112.2(494)-32 
COBISS.SI-ID 106575619 

 
 

 
11  
BICHSEL, Peter 
    Über Gott und die Welt 
: Texte zur Religion / 
Peter Bichsel ; 
herausgegeben von 
Andreas Mauz. - 

Originalausg., 1. Aufl. - 
Frankfurt am Main : 
Suhrkamp, 2009. - 275 
str. ; 18 cm. - (Suhrkamp 

Taschenbuch ; 4154) 

ISBN 978-3-518-46154-9 
821.112.2(494)-4 

COBISS.SI-ID 106587139 

12  
BÖGLI, Lina 
    Talofa : in zehn um die 
Welt / Lina Bögli ; mit 

einem Nachwort von Doris 
Stump. - 1. Aufl. - Zürich 
: eFeF, 1990. - 292 str., 

[2] str. pril. ; 19 cm 

ISBN 3-905493-08-X 
821.112.2(494)-992 
COBISS.SI-ID 106597379 
 
 
 
 
 

 
13  
BRECHBÜHL, Beat 
    Traumhämmer : 
Gedichte aus zehn Jahren 
/ Beat Brechbühl. - Zürich 
; Köln : Benziger, 1977. - 

139 str. ; 20 cm 

ISBN 3-545-36271-X 
821.112.2(494)-1 
COBISS.SI-ID 107247363 

 
 

 
14  
BUCHMÜLLER, Christina 
    Winterhaus : Roman / Christina Buchmüller. - 
Zürich ; Düsseldorf : Benziger, 1996. - 245 str. 

; 21 cm 

ISBN 3-545-36533-6 
821.112.2(494)-31 
COBISS.SI-ID 107197699 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/106498819?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/106575619?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/106587139?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/106597379?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/107247363?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/107197699?lang=sl


15  
BURCKHARDT, Carl 
Jacob, 1891-1974 
    Drei Erzählungen / Carl 
J. Burckhardt. - [Zürich] : 
Manesse, cop. 1952. - 238 

str. ; 20 cm 

821.112.2-32 
COBISS.SI-ID 109121283 

 
 
 
 
 

16  
BURCKHARDT, Carl 
Jacob, 1891-1974 
    Kleinasiatische Reise / 
Carl J. Burckhardt. - 
Schweizerische 

Lizenzausg. - Klosterberg 
; Basel : B. Schwabe & 
Co., 1948. - 114 str. ; 20 
cm. - (Sammlung 
Klosterberg. Europäische 

Reihe) 

821.112.2(494)-992 
COBISS.SI-ID 109284099 

 

 

17  
CANETTI, Elias, 1905-
1994 
    Nachträge aus 

Hampstead : aus den 
Aufzeichnungen : 1954-
1971 / Elias Canetti. - 
[München] : C. Hanser, 
cop. 1994. - 205 str. ; 21 

cm 

ISBN 3-446-18040-0 
821.112.2(436)-82 
COBISS.SI-ID 108895747 

18  
    DEUTSCHE Gedichte : 
von Hildegard von Bingen 
bis Ingeborg Bachmann / 

herausgegeben von 
Elisabeth Borchers. - 
Frankfurt am Main : 
Suhrkamp, 1987. - 312 
str. ; 22 cm. - (Weißes 
Programm : im 

Jahrhundert der Frau) 

821.112.2-1-82 
COBISS.SI-ID 108570883

19  
DEUTSCHE Gedichte 
seit 1960 : eine 
Anthologie / gesammelt 

und eingeleitet von Heinz 
Piontek. - Stuttgart : P. 
Reclam, 1972. - 294 str. ; 
19 cm. - (Universal-

Bibliothek ; Nr. 9401-04) 

ISBN 3-15-009401-1 
821.112.2-1-82 
821.112.2-1"1960/1972" 
COBISS.SI-ID 2549249 

 

 
 
 

20  
GERNHARDT, Robert, 1937-2006 
    Lobreden auf den poetischen Satz / Robert 
Gernhardt, Peter Waterhouse, Anne Duden. - 

Göttingen : Wallstein, cop. 1998. - 45 str. ; 25 

cm. - (Göttinger Sudelblätter) 

Vsebina: Lobrede auf den poetischen Satz / 
Robert Gernhardt. Lob einer Dichterin und eines 

Baumarktleiters und eines Musikanten aus dem 
Gasthaus Komet / Peter Waterhouse. Vom 
Versprechen des Schreibens und vom Schreiben 

des Versprechens / Anne Duden. 

ISBN 3-89244-313-0 
821.112.2-4 
COBISS.SI-ID 109006083 
 

 
 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/109121283?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/109284099?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/108895747?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/108570883?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/2549249?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/109006083?lang=sl


 
21  
GRÖNER, Walter 
    Fabrikler, Leser und 
Poet / Walter Gröner. - 
Bühl-Moos : Elster, 1985. 

- 95 str. : ilustr. ; 24 cm 

ISBN 3-89151-015-2 
821.112.2 
COBISS.SI-ID 106830339 
 

 
 
 

22  
HARIG, Ludwig 
    Logbuch eines 
Luftkutschers : mit einer 
autobiographischen 

Einleitung / Ludwig Harig. 
- Stuttgart : P. Reclam 
jun., 1987. - 103 str. ; 16 
cm. - (Universal-
Bibliothek ; Nr. 7691) 
Bibliografija: str. 96-102 
 
ISBN 3-15-007691-9 

821.112.2-32 
COBISS.SI-ID 29192 

 
 
 

23  

HÄRTLING, Peter 
    Ausgewählte Gedichte 
1953-1979 / Peter 
Härtling ; Nachwort von 
Karl Krolow. - 
Originalausg. - Darmstadt 
; Neuwied : Luchterhand, 
1979. - 135 str. ; 18 cm. 

- (Sammlung Luchterhand 

; 290) 

ISBN 3-472-61290-8 
821.112.2-1 

COBISS.SI-ID 107641859 

24  

ÄRTLING, Peter 
    Brief an meine Kinder / Peter Härtling. - 4. 
Aufl. - Stuttgart : Radius-Verlag, 1987. - 62 str. 
; 21 cm. - (Radius-Bibliothek) 
ISBN 3-87173-722-4 
821.112.2-6 
COBISS.SI-ID 109642755 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
25  
HÄRTLING, Peter 
    Der spanische Soldat 
oder Finden und Erfinden 

: Frankfurter Poetik-
Vorlesungen / Peter 
Härtling. - Darmstadt ; 
Neuwied : Luchterhand, 
1984. - 95 str. ; 18 cm. - 
(Sammlung Luchterhand ; 

600) 

Bibliografija: str. 94-95 
ISBN 3-472-61600-8 
821.112.2-32 
COBISS.SI-ID 107562755 

 
 

 
 
 
26  
HÄRTLING, Peter 
    Zwettl : Nachprüfung 
einer Erinnerung / Peter 

Härtling. - 4. Aufl. - 
Darmstadt : Luchterhand, 
1988. - 125 str. ; 18 cm. - 
(Sammlung Luchterhand ; 

447) 

ISBN 3-630-61447-7 
821.112.2-94 
COBISS.SI-ID 107644675  
 
 
 
 
 

 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/106830339?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/29192?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/107641859?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/109642755?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/107562755?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/107644675?lang=sl


 
27  
    Das JAHR 2000 
findet statt : 
Schriftsteller im 
Zeitenwechsel / 

herausgegeben von Kurt 
Drawert. - 1. Aufl. - 
Frankfurt am Main : 
Suhrkamp, 2000. - 202 
str. ; 18 cm. - (Edition 

Suhrkamp : 2136) 

ISBN 3-518-12136-7 
821.112.2 
COBISS.SI-ID 106601731 
 
 
 
 

 
 

28 
    RAINER Maria Rilke 
und Stefan Zweig in 
Briefen und 
Dokumenten / 

herausgegeben von 
Donald A. Prater. - 1. Aufl. 
- Frankfurt am Main : 
Insel, 1987. - 179 str., [8] 
str. pril. ; 19 cm 
Opombe z bibliografijo: 

str. 153-173. - Kazala 

ISBN 3-458-14290-8 
821.112.2(436)-6Rilke R. 
M. 
821.112.2(436)-6Zweig S. 
COBISS.SI-ID 2397958  

 

29  
SCHENKER, Walter 
    Eifel : Roman / Walter 
Schenker. - 1. Aufl. - 
Zürich : Ammann, 1982. - 

360 str. ; 21 cm 

ISBN 3-250-10006-4 
821.112.2(494)-31 
COBISS.SI-ID 108539907 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

30  
    ZEITRÄUME / Anne 
Cuneo ... [et al.] ; 
herausgegeben von 
Catherine Silberschmidt 

und Christine Tresch. - 
Zürich : Limmat, 2000. - 

157 str. ; 20 cm 

Ein Buch der Fachstelle 
für 

Gleichberechtigungsfragen 
des Kantons Zürich. - 
Vsebina: Louise und die 
Schirmherrschaft / Isolde 
Schaad. Jalousie : 
Tagtraum : Bewegliche Zeit / Ilma Rakusa. Mein 
Freund Leslie / Anne Cuneo. Sie tauchte Ab. / 
Elisabeth Wandeler-Deck. Nicht vergessen / 

Hanna Johansen 

ISBN 3-85791-350-9 
821.112.2(494)-32 
COBISS.SI-ID 107465987 

 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/106601731?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/2397958?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/108539907?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/107465987?lang=sl


821.112.2.09 Študije o nemški književnosti 

31  

SETZWEIN, Bernhard 
    Jean Paul von Adam bis Zucker : ein 
Abecedarium / Bernhard Setzwein ; mit 
Holzschnitten und Federzeichnungen von 
Christian Thanhäuser. - 4. Aufl. - Innsbruck ; 
Wien : Haymon, 2016. - 255 str. : ilustr. ; 21 

cm 

 

ISBN 978-3-85218-760-0 
821.112.2.09Jean P. 
COBISS.SI-ID 109291779 

 
 
 
 
 

 

 

 
Naslovno kazalo 

 

• Ausgewählte Gedichte 1953-1979 23 
 

• The book of nonsense and nonsense songs 4 

• Brief an meine Kinder 24 
 

• Deutsche Gedichte : von Hildegard von Bingen bis Ingeborg Bachmann 18 

• Deutsche Gedichte seit 1960 : eine Anthologie 19 

• Drei Erzählungen 15 
 

• Eifel : Roman 29 

 

• Fabrikler, Leser und Poet 21 
 

• Geschichten zur falschen Zeit 10 

 

• Das Jahr 2000 findet statt : Schriftsteller im Zeitenwechsel 27 

• Jalousie : Tagtraum : Bewegliche Zeit 30 

• Jean Paul von Adam bis Zucker : ein Abecedarium 31 
 

• Kleinasiatische Reise 16 
 

• Lefeu oder Der Abbruch : Roman-Essay 7 

• A life of your own and other stories from Collection Three 5 

• Lob einer Dichterin und eines Baumarktleiters und eines Musikanten aus dem Gasthaus Komet 

20 

• Lobrede auf den poetischen Satz 20 

• Lobreden auf den poetischen Satz 20 

• Logbuch eines Luftkutschers : mit einer autobiographischen Einleitung 22 

• Louise und die Schirmherrschaft 30 
 

• Mein Freund Leslie 30 

 

• Nachträge aus Hampstead : aus den Aufzeichnungen : 1954-1971 17 

• Nicht vergessen 30 

• The noise of time 2 
 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/109291779?lang=sl
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec23
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec4
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec24
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec18
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec19
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec15
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec29
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec21
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec10
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec27
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec30
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec31
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec16
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec7
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec5
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec20
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec20
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec20
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec22
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec30
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec30
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec17
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec30
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec2


• Pre-Raphaelite writing : an anthology 6 
 

• Rainer Maria Rilke und Stefan Zweig in Briefen und Dokumenten 28 

 

• The secret pilgrim 3 

• Sie tauchte Ab. 30 

• Der spanische Soldat oder Finden und Erfinden : Frankfurter Poetik-Vorlesungen 25 
 

• Talofa : in zehn um die Welt 12 

• Traumhämmer : Gedichte aus zehn Jahren 13 

 

• Über Gott und die Welt : Texte zur Religion 11 

• Unmeisterliche Wanderjahre 8 

• Unter Engeln 1 
 

• Vom Versprechen des Schreibens und vom Schreiben des Versprechens 20 

 

• Widersprüche 9 

• Winterhaus : Roman 14 
 

• Zeiträume 30 

• Zwettl : Nachprüfung einer Erinnerung 26 
 

 
 

Avtorsko kazalo 

 

• Alves, Eva-Maria (urednik, avtor dodatnega besedila) 1 

• Améry, Jean, 1912-1978 (avtor) 7, 8, 9 
 

• Barnes, Julian (avtor) 2 

• Bichsel, Peter (avtor) 10, 11 

• Bögli, Lina (avtor) 12 

• Borchers, Elisabeth (urednik, avtor dodatnega besedila) 18 

• Brechbühl, Beat (avtor) 13 

• Buchmüller, Christina (avtor) 14 

• Burckhardt, Carl Jacob, 1891-1974 (avtor) 15, 16 
 

• Canetti, Elias, 1905-1994 (avtor) 17 

• Cuneo, Anne (avtor) 30 
 

• Drawert, Kurt (urednik) 27 

• Duden, Anne (avtor) 20 
 

• Gernhardt, Robert (avtor) 20 

• Gernhardt, Robert, 1937-2006 (avtor) 20 

• Gröner, Walter (avtor) 21 
 

• Harig, Ludwig (avtor) 22 

• Härtling, Peter (avtor) 23, 24, 25, 26 
 

• Johansen, Hanna (avtor) 30 

 

• Krolow, Karl (avtor dodatnega besedila) 23 
 

• Lear, Edward (avtor, ilustrator) 4 

• Le Carré, John, 1931-2020 (avtor) 3 
 

• Mauz, Andreas (urednik) 11 

file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec6
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec28
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec3
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec30
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec25
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec12
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec13
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec11
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec8
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec1
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec20
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec9
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec14
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec30
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec26
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec1
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec7
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec8
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec9
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec2
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec10
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec11
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec12
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec18
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec13
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec14
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec15
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec16
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec17
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec30
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec27
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec20
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec20
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec20
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec21
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec22
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec23
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec24
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec25
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec26
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec30
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec23
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec4
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec3
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec11


 

• O'Connor, Frank, 1903-1966 (avtor) 5 
 

• Piontek, Heinz (urednik, avtor dodatnega besedila) 19 

• Prater, Donald A. (urednik, avtor dodatnega besedila) 28 
 

• Rakusa, Ilma (avtor) 30 

 

• Schaad, Isolde (avtor) 30 

• Schenker, Walter (avtor) 29 

• Setzwein, Bernhard (avtor) 31 

• Silberschmidt, Catherine (urednik) 30 

• Stanford, Derek (urednik, avtor dodatnega besedila) 6 

• Stump, Doris (urednik) 12 
 

• Thanhäuser, Christian (ilustrator) 31 

• Tresch, Christine (urednik) 30 
 

• Wandeler-Deck, Elisabeth (avtor) 30 

• Waterhouse, Peter (avtor) 20 

• Waterhouse, Peter, 1956- (avtor) 20 
 

 
 

Predmetno kazalo 

 

• angeli 1 

• angleška književnost 6 

• antologije 1, 6, 18 

• avstrijski pisatelji 28 
 

• eseji 11 

 

• Jean Paul, 1763-1825 - Biografije - Literarne študije 31 
 

• korespondenca 28 

 

• nemška književnost 1 

• nemške pesnice 18 

• nemško pesništvo 18 
 

• prerafaeliti 6 
 

• religija 11 

• Rilke, Rainer Maria, 1875-1926 28 

• Ruski skladatelji - V leposlovju 2 

 

• Sovjetska zveza - Politične razmere - 20.st. - V leposlovju 2 

• svetovna književnost 1 

 

• Šostakovič, Dmitrij Dmitrievič, 1906-1975 - Biografski romani 2 
 

• Zweig, Stefan, 1881-1942 28 

 

 
Vir: lokalna baza podatkov COBISS.SI/FFLJ, 8. 6. 2022  

file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec5
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec19
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec28
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec30
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec30
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec29
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec31
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec30
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec6
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec12
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec31
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec30
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec30
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec20
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec20
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec1
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec6
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec1
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec6
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec18
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec28
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec11
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec31
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec28
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec1
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec18
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec18
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec6
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec11
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec28
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec2
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec2
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec1
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec2
file:///C:/Users/lipuzicm/Downloads/bib002_20220608_144854_ger_maja.html%23rec28

